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Slovo starosty     
 

 
Milí spoluobčané,  
 
další část roku je za námi a přišel čas shrnout ji také v našem zpravodaji. Jarní 
měsíce plné různých aktivit, soutěží a výstav uběhly velice rychle. V květnu se 
konala každoroční pouť na Peregrinku. Při pouti byla posvěcena nová zvonička 
se zvonem, který za přítomnosti žáků místní školy a mnoha občanů odlil slévač 
pan Štoček z Vysokého učení technického v Brně. Zvon bude trvalou památkou 
na výročí 790 let od první oficiální zmínky o naší obci. Den pro ženy se stal již 
tradiční akcí. Opět si mohly ořechovské ženy užít příjemné odpoledne plné 
zajímavých vystoupení a různých prezentací. Tradicí se stala dobrá káva, k ní 
dobrý zákusek nebo ochutnávka vín od našich vinařů. Spolek Petang klub 
Ořechov připravil pro děti opět velkolepý Den dětí. Množství soutěží, skvělé 
občerstvení, ukázky policie, celní správy i místních hasičů přilákalo několik 
stovek dětí i dospělých. Nechyběly ani tradiční projížďky na koni, o které se 
postaral pan Jiří Šalplachta.  
 

V červnu jsme společně oslavili naše letošní výročí. Vlastně již v pátek večer 
jsme mohli navštívit akci Noc kostelů v kostele Všech svatých. Proběhla 
zajímavá ukázka liturgického oblečení, kdy modely byli naši ministranti, 
komentovaná prohlídka kostela, koncert skupiny Fatima i degustace mešních 
vín.  V sobotu proběhly oslavy samotné. Zapojily se do nich všechny spolky 
v naší obci a podtitul „Obec sobě“ jsme zcela naplnili. Po nedělní mši svaté 
požehnal otec Jan s Nejsvětější svátostí před kostelem celé naší obci                    
a odpoledne jsme si mohli poslechnout promenádní koncert Dechové hudby 
Základní umělecké školy Ořechov na prostranství před restaurací U rybníčka. 
 

Ještě jsme si ani neoddechli po náročném víkendu a ve středu ráno k nám přijela 
komise na Vesnici roku. Do prezentace se zapojilo opět mnoho našich spolků, 
škola i místní zemědělci. V pátek jsme si jeli vyslechnout verdikt komise do 
obce Kostelec u Kyjova. Nebudu lhát, že ve mně byla malá dušička, když jsme 
nedostávali žádná ocenění a náš favorit na výhru, obec Branišovice, dostal 
ocenění za inovativní obec. Výhra nás velice překvapila. První gratulace přišla 
hned po vyhlášení od pana hejtmana Jana Grolicha. Titul Vesnice roku 
Jihomoravského kraje roku 2024 je asi největší ocenění, které jsme, především 
za práci našich spolků a obce, mohli získat. Velký dík patří všem, kdo se 
zapojujete aktivně do společenského života naší obce.  
 

Tradiční Cyrilometodějské hody nám částečně propršely, ale bylo vidět, že to 
mnoho lidí neodradilo a tancovalo se i v dešti. Hody se díky dobré práci našich 
hasičů a Ořechovské chasy opět skvěle vydařily.  
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Po úterních tvarůžkových hodech jsme opět nestihli vydechnout a hned               
ve čtvrtek jsme se pustili do velkých příprav na slavnostní vyhlášení krajského 
kola soutěže Vesnice roku. Vyhlášení se u nás konalo v pátek 12. července.    
Do akce se opět zapojily všechny spolky v obci, zastupitelé, zaměstnanci obce, 
brigádníci i spousta dobrovolníků. Po příjezdu se hosté mohli účastnit 
komentované prohlídky obce. Role průvodců se skvěle ujali naši zastupitelé, 
stejně tak jako vítání hostů. Slavnost doplnila svým vystoupením skupina 
Fatima pod vedením Petra Trenze a zatancovaly nám děti ze souboru 
Sedmikrásek i členové Ořechovské chasy. Ostatní spolky se ujaly občerstvení         
a prezentace své činnosti. Po skončení oficiálního programu měla následovat 
zábava s cimbálovou muzikou a skupinou Hary Kochr. Opět nám do toho zasáhl 
vydatný déšť, a tak se naplánovaná zábava nekonala. To však ořechovské 
neodradilo. Nakonec se zpívalo a tancovalo pod stanem, v knihovně hrála 
cimbálovka a poslední z účastníků se rozloučili až v pozdních nočních hodinách. 
Ořechovští se prostě bavit umí.  
 

Letní hraní nám pro změnu vyšlo krásně a zaplněný areál se bavil opět dlouho 
do noci. Stejně tak i mezinárodní dudácký festival GajdeFest, který se konal          
o týden později v Ořechovičkách. Letní kinematograf promítal opět filmy           
za Kulturním centrem. Na starosti ho měl náš nový zaměstnanec Kulturního 
centra a kronikář obce pan Zdeněk Cihlář. Výběr filmů je vždy daný 
kinematografem a jeden film připlácí obec. Letos to byla Aristokratka ve varu. 
Na podporu Konta Bariéry se v Ořechově vybrala při letním kině rekordní 
částka 23 051 korun. Všem, kteří přispěli, moc děkujeme. Kino, ani 
mysliveckou Letní noc jsem z důvodu nemoci nenavštívil, a tak nechám 
hodnocení na Vás.  
 

Začal nám nový školní rok. Do první třídy nastoupilo padesát sedm prvňáčků. 
V budově školy přes prázdniny probíhaly stavební práce. Byla provedena 
rekonstrukce hlavních rozvodů vodovodu, vybudováno nové zázemí pro 
nepedagogické zaměstnance a především nová moderní jazyková učebna. Jak už 
jsem se zmiňoval v minulém čísle zpravodaje, na tuto učebnu obec získala 
dotační titul. Pevně věřím, že učebna bude pro naši školu velkým přínosem. 
 

Naše obec je zapojena v programu Zdravý Jihomoravský kraj a MA2. Díky 
tomu mohli občané Ořechova navštívit akci Střevo Tour, která se konala v parku 
před školou. Akci u nás organizoval spolek Onkomaják, z. s. za finanční 
podpory Jihomoravského kraje. Občané mohli získat informace o prevenci         
a nemocech tlustého střeva. Společnost Onkomaják dovezla i velké nafukovací 
střevo, které si návštěvníci mohli na místě projít a prohlédnout. Akce byla hojně 
navštívena, jelikož se ve stejné době v areálu škol konala Výstava ovoce               
a zeleniny pořádaná místními zahrádkáři a Včelařský den ve včelařském areálu. 
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Na začátku září nás navštívila celostátní komise soutěže Vesnice roku. Celý 
týden v nejsilnějších vedrech putovala po třinácti krajích. Naše obec byla 
poslední, kterou komise navštívila. Prezentace se opět zúčastnili zástupci všech 
spolků. Velký dík, kromě všem spolkům, patří naší masně v Tikovicích, 
manželům Talafantovým a panu Buchníčkovi, kteří poskytli obci místní 
výrobky pro prezentaci a občerstvení komise. Děkuji také zaměstnancům obce, 
kteří veškeré návštěvy komisí a slavnosti obce s velkým nasazením zajišťovali, 
mnohdy hodně nad rámec svých povinností a pracovní doby.  
 

Završení soutěže Vesnice roku s vyhlášením výsledků celostátního kola se 
konalo v sobotu 21. září v Uherském Hradišti. Na předávání ocenění jsme pro 
zájemce z řad našich občanů uspořádali zájezd. Při této příležitosti se mohli 
účastníci podívat také do skanzenu Rochus na Slavnosti chutí a vůní.  
 

Vítězem Vesnice roku se stala jihočeská obec Vacov. I přesto, že jsme stupně 
vítězů nezískali, děkujeme všem, kteří se snažili a dělali vše pro naše vítězství         
a také všem občanům, kteří se podílí na tom, aby byl náš Ořechov obcí, kde se 
krásně žije. 
 

Přeji vám krásný podzim a těším se na další setkávání s vámi. 
 

Tomáš Dudík  
 

Fotogalerie    
 
 

 
 

Letní hraní 
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GajdeFest (nahoře), prezentace zahrádkářů před komisí Vesnice roku (dole) 
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První školní den a nová specializovaná učebna cizích jazyků 
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Prezentace naší obce na vyhlášení celostátních výsledků Vesnice roku v Uherském Hradišti 

 

Informace obecního úřadu  
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

Žádáme rodiče novorozených dětí s trvalým pobytem v obci Ořechov, kteří se chtějí se 
svým dítětem zúčastnit „Vítání občánků“, které se bude konat v dopoledních hodinách            
v sobotu dne 30. listopadu v obřadní síni Obce Ořechov na ulici Zahradní 1, aby tuto 
skutečnost nahlásili na Obecním úřadě Ořechov, a to nejpozději do 15. listopadu. 
 

Přihlásit se můžete předložením vyplněného formuláře – Přihláška na Vítání občánků 
(formulář naleznete na webu obce – Aktuality – Nově narozené děti a vítání občánků, 
nebo ho lze vyzvednout na obecním úřadě).  
 

 
 
Přihlášku na „Vítání občánků“ nám ve výše 
uvedeném termínu, prosím, doručte buď osobně, 
dopisem, nebo zasláním na e-mail: 
matrika@orechovubrna.cz.  
Přesná hodina konání vám bude včas oznámena.   
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Blahopřejeme našim jubilantům narozeným 

od května do srpna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 
Marie Hrdličková 

Jindřiška Longinová 

Vítězslav Novák 

Jiří Trnečka 

Soňa Smejkalová 

Jiřina Němečková 

 

75 
Helena Pečinková 

Marie Kopečná 

Zdenka Lankašová 

Jindřiška Macíčková 

 

80 
Jaromíra Salačová 

Jana Párová 

Marta Kubíková 

Milena Pehalová 

Irena Floriánová 

Libuše Hortová 

František Franta 

Ludmila Šmídová 85 
Jaroslava Válová 

Zdenka Pehalová 

Marta Konečná 

Jarmila Ryšavá 

Vítězslav Smejkal 

Marie Vlčková 

Bohumil Pantůček 

Milan Šmíd 

Jaroslava Pehalová 

 

86 
Ladislav Smejkal 

87 
Květoslav Krejčíř 

88 
Marie Čížková 

Ludmila Michálková 

89 
Stanislava Bučková 

Jaroslav Slepánek 

 

90 
Jan Šterc 

91 
Ladislav Neubauer 

Alena Brabcová 

Jan Škorpík 

92 
Marie Ševčíková 

  93  Marie Kovářová        94  Jiřina Řezáčová 

95 Jan Novosad, Marie Kozlová, Marie Tolarová 
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Obecní knihovna a kulturní centrum 
 

Vážení čtenáři, 
 

dle kalendáře čekáme sice brzy podzim, ale ještě využíváme všichni 
krásné slunečné počasí buď na zahrádce nebo na výletech. Připravili 
jsme pro vás v knihovně a kulturním centru slunečný program, na 
který se již teď můžete těšit… 
 

Vyhlašujeme literárně - výtvarnou soutěž pro děti a mládež od 4. do 15. let, v rámci 
projektu Jižní Morava čte. Letošní téma je „Hudba mého srdce“. Co rozezní strunu 
tvého života? Jsou to kamarádi, přátelství, rodina, Tvoje záliby anebo třeba právě hudba. 
Hudba, která je uvnitř v Tobě i všude kolem nás. Jsou to zvuky, které každodenně slyšíš 
anebo tóny, které Tě obklopují, které hrají píseň Tvého života? Psát můžeš o tom, co 
máš rád, anebo třeba o tom, čemu rád nasloucháš... Letos jsme pozvali spisovatelku 
Lucii Hlavinkovou, která přijela se svou interaktivní besedou 19. září do kulturního 
centra (pro děti ze ZŠ Ořechov). 
 

Projekt Bookstart - S knížkou do života pro rodiče a děti 0-3 let a 3-6-let 
pokračujeme od září.  
17. 9. pro 3-6 let (čtvrté setkání) od 16 hod. 
24. 9. pro 0-3 roky / I. skupina (čtvrté setkání) od 16 hod. 
1. 10. pro 0-3 roky / II. skupina (druhé setkání) od 16 hod. 
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10. 9. od 18 hod. v KC poslední přednáška o brněnském podzemí s p. Ing. Alešem 
Svobodou. 
8. 10.  od 18 hod. multimediální cestovatelská přednáška „Záhadná a drsná Namibie                
v podání K. a M. Motani. 
11. 10. začíná VU3V s tématem Habsburkové bez trůnu. 
18. 10. v 19.30 hod. v sále KC, PREMIÉRA divadelního představení komedie Kupec 
benátský, v podání Ořechovského divadla. Vstupné 150 korun. 
25. 10. a 1. 11. proběhne ve spolupráci s Neziskovou organizací Moudrá sovička 
seminář pro seniory 65+ „Jak na chytrý telefon a tablet“. Vždy od 13 do16 hod. Seminář 
je zdarma. Ještě máme pár volných míst na 1. 11. Přihlásit se můžete osobně v knihovně, 
na email kronikar@orechovubrna.cz nebo na tel. čísle 733 192 884, kontaktní osoba pan 
Bc. Zdeněk Cihlář. 
12. 11. od 18 hod. v sále KC, beseda „Jste to vy?“ Jan Rejžek - publicista, hudební kritik 
a břitký glosátor o hudbě i společnosti. Povídat si budeme mimo jiné o jeho nové knize 
Jste to vy? Rejžkovo vyprávění zachycuje jeho setkání se stovkami osobností (Václav 
Havel, Karel Gott, Petr Čepek, Petr Skoumal, Jan Vodňanský). 
12. 10. pořádáme zájezd do Prahy na muzikál Slunce, seno, jahody – Hudební divadlo 
Karlín. Jednotné vstupné 364 Kč/osoba. Doprava je zajištěna. 
16. 11. v 19 hod. divadelní představení komedie „Která jste která?“. V sále KC v podání 
Divadla Blažena z Blažovic. 
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24. 11.  v 18 hod. koncert „Shodou okolností“ – největší hity Hapky a Horáčka v podání 
M. Šporcla, M. Pošty, V Kojzara. Čas a cena bude upřesněna. 
7. 12. pořádáme zájezd „Adventní Praha“ s návštěvou divadla Hybernia – muzikál 
Tarzan. Jednotné vstupné 550 Kč/osoba. Doprava je zajištěna. Již nyní se můžete 
přihlásit na oba zájezdy. 
Od 1. 10. probíhá v knihovně výstava „Jedinečnost“ – autorské obrazy ztvárňující 
jedinečnost přírody v krajině a životních okamžiků od Zuzany Doubkové z Ořechova. 
Výstava je přístupná v běžné otevírací době knihovny. 
Od 25.11 do 19. 12. bude probíhat v knihovně Vánoční jarmark. 
 

Máte doma nějakou sbírku, kterou byste chtěli vystavit? U nás v knihovně je tato 
možnost, neváhejte a dejte nám o ní vědět. 
 

Máte nějaký nápad či tip na dobrou besedu nebo přednášku či zajímavé setkání? Přijďte 
za námi do knihovny, vaše nápady uvítáme. 
 

Víte, že v naší obci máme umístěné knihobudky? 
 

Jsou umístěny u zastávek na ulici Jeřábkova, 
Kyselkova a také uprostřed obce v parčíku pod 
cukrárnou. Vyrobila je firma Retextil z oděvů, které 
se sváží z kontejnerů z naší obce a oděvy již nejsou 
vhodné pro další využití.  
 
Knihobudky můžete i sami doplnit knihami nebo si 
ji vyměnit za jinou. Určitě zde najdete nějakou 
pěknou knížku na přečtení. 
 
Chovejme se ke knihobudkám hezky, bylo by škoda 
vidět knihy rozházené po vesnici... 
 
 
 

 

Malé ohlédnutí za proběhlými akcemi 2024 

Od 2. 4. do 30. 4. HÁDEJ, KDO JSEM? - soutěž pro děti od 12 let a dospělé, kde na 
základě indicií určujete literární postavu nebo jméno spisovatele. Probíhá od roku 2021. 
Zúčastnilo se celkem 12 soutěžících (z toho jeden za mládež), kteří odpovídali buď na 
všechny hádanky nebo jen na některé (např. když odpověděli na 8 hádanek, byli 
zařazeni do losování 8× apod.). Všem děkujeme za účast. 
Vylosovali jsme 3 výherce: Magdalena Gažová, Veronika Černá a Jana Vozdecká. 

23. 4. proběhla beseda ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem Ořechov s p. Jindřiškou 
Urbanovou: "17 let v Číně". Bylo to velmi milé a zajímavé povídání, jak se žije v Číně. 
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25. 4. proběhl v naší obci seminář pro knihovníky „Jak na komunitní knihovnu JMK“, 
ve spolupráci s Moravskou zemskou knihovnou Brno, za účasti pana starosty Tomáše 
Dudíka a pana místostarosty Pavla Smištíka. 
 

Prezentovaly se zde knihovny: Místní knihovna Nechvalín, Obecní knihovna Nemojany, 
Městská knihovna Valtice, Městská knihovna Tišnov, které získaly ocenění Komunitní 
knihovna JMK podle počtu obyvatel a naše knihovna, která získala i ocenění TOP 
Komunitní knihovna JMK 2023. 
 

Na tento seminář se sešlo třicet šest knihovníků. Předali jsme si vzájemně informace          
a strávili společně pěkný den. Jelikož se knihovníkům u nás v Ořechově velmi líbilo, 
budeme pořádat u nás poradu knihoven, která proběhne 28. listopadu, v tento den bude 
knihovna uzavřena. Děkujeme za pochopení. 
 

 
12. 5. proběhl již popáté 
Den pro ženy, ke Dni matek 
v sále Kulturního centra      
od 15 do 18 hodin.  
 
Celé odpoledne bylo plné 
hýčkání skvělým 
programem i občerstvením 
nejen pro ženy.  
 
Velký dík patří všem, kdo se 
na akci podílel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od 15. 5. do 19. 5. proběhl 28. ročník celonárodní veřejné sbírky Český den proti 
rakovině V naší obci bylo prodejní místo na OÚ a v knihovně. 
Děkujeme všem, kteří jste přispěli na sbírku, vybrali jsme celkem částku 4 168 Kč. 
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3. 6. proběhlo vyhlášení soutěže 
Louskáček 2024 a Lovci perel 2024 
před knihovnou v parku.  
 
Letos se v soutěži Lovci perel, která 
podporuje dětské čtenářství a probíhá 
od září do května, zúčastnilo 37 dětí. 
Celkem nalovily 141 perel (přečetly 
141 knih) 
 
Nejlepším lovcem se stal Vojtěch 
Mikša (25 perel).  
 
Dalším skvělým lovcem se stala Eliška 
Mikšová (14 perel) a Aneta Jelínková 
(10 perel)    
 

Gratulujeme! 
 
 
 
 
 
 
Louskáček 2024 
 

Celkem se zúčastnilo 49 dětí, které 
luštily různé hádanky, kvízy apod.  
Titul Louskáček 2024 získal Václav 
Vondrák. 

Gratulujeme! 
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20. 6.  jsme jeli se studenty VU3V a ostatními spolky do Kutné Hory. 
Navštívili jsme Chrám sv. Barbory a historické jádro Kutné Hory 

 

21. 6. se v knihovně uskutečnila vernisáž výstavy "Co dokáže kapka vody" autorky 
Jindřišky Matulové. Knihovna ožila hudební produkcí dua Aleš a Norbert. 



18 

 

V úterý 20. 8. proběhl v knihovně křest knihy "Pokud láska zvítězí" od Beaty Šašové 
z Ořechova i s autogramiádou. Kniha vznikla za velké podpory obce. Kmotrem knihy za 
Obec Ořechov se stal pan místostarosta Pavel Smištík. Mladá autorka zodpověděla 
zúčastněným fanouškům na všechny otázky o sobě i své tvorbě a přečetla ukázku ze své 
knihy.  

 

 

 

 

 

Přeji vám krásné pohodové sluneční dny  
a těším se na vás v knihovně nebo na 
některé z akcích pořádaných v Ořechově 
se svým novým kolegou a kronikářem 
obce panem Zdeňkem Cihlářem. 

 
                                                                   

Naděžda Adámková, knihovnice 
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Kino v Ořechově  
 

Po loňském znovu zprovoznění kina v Ořechově, které bylo realizováno v rámci 
participativního rozpočtu obce a po velice slušné návštěvnosti letního kina bratří Čadíků 
plánuje obec Ořechov zahájit od začátku října promítání filmů v obecním sále 
Kulturního centra.   
 

Naše představa je taková, že v závislosti na volnou kapacitu obecního sálu, bychom          
od 4. října promítali tři až čtyři filmy měsíčně, a to v pátek večer pro dospělé a v neděli 
odpoledne pro děti.  
 

Program kina v Ořechově do konce roku 2024: 
 

Pátek 4. 10. 
od 20 hodin 

Zápisník alkoholičky (Drama, Česko, 2024, 92 min.) 
Vstupné 120 Kč 
Vzhledem k očekávanému zájmu bude nutná rezervace. 

Neděle 6. 10. 
od 16 hodin 

Cesta za legendou (Animovaný / Dobrodružný / Rodinný Francie / 
Kanada, 2024, 84 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Neděle 20. 10.  
od 16 hodin 

Tlapková patrola ve velkofilmu (Animovaný / Dobrodružný / 
Komedie / Rodinný; USA / Kanada, 2023, 93 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Pátek 8. 11.       
od 20 hodin 

Vlny (Drama / Thriller / Historický, Česko, 2024, 131 min.); 
Vstupné 120 Kč 
Vzhledem k očekávanému zájmu bude nutná rezervace. 

Neděle 17. 11. 
od 16 hodin 

Kung Fu Panda 4 (Animovaný / Akční / Dobrodružný / Komedie / 
Fantasy / Rodinný, USA / Čína, 2024, 93 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Pátek 22. 11. 
od 18 hodin 

Dungeons & Dragons: Čest zlodějů (Dobrodružný / Fantasy, 
USA, 2023, 134 min; Přístupnost: pro všechny) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Pátek 29. 11.  
od 18 hodin 

Zlouni (Animovaný / Akční / Komedie / Krimi / Rodinný, USA, 
2022, 100 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Pátek 13. 12. 
od 20 hodin 

Top Gun: Maverick (Akční / Drama, USA, 2022, 131 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

Neděle 15.12. 
od 16 hodin 

Grinch (Animovaný / Komedie / Rodinný / Fantasy, USA, 2018, 
86 min.) 
Vstupné 80 děti / 100 Kč dospělí. 

 
Vzhledem k tomu, že plánované náklady na promítání kina v Ořechově již nebudou 
hrazeny z participativního rozpočtu obce, jsou představení pro diváky zpoplatněné dle 
tarifů distributora filmu. 
 

Proto, aby vás na promítání chodilo co nejvíce, můžete posílat své návrhy na filmy, 
které byste chtěli v našem kině zhlédnout, na e-mailovou adresu kino@orechovubrna.cz. 
 

Zdeněk Cihlář, provozní kina 
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Obec Ořechov přivítala nejlepší komunitní knihovny Jihomoravského kraje 
 
Ve čtvrtek 25. dubna se v obci Ořechov uskutečnilo setkání pěti nejlepších komunitních 
knihoven, které obdržely v listopadu loňského roku v prostorách Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje prestižní ocenění Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 
2023. Cílem semináře, který se konal v reprezentativních prostorách Kulturního centra 
v Ořechově a za podpory obce Ořechov, s názvem Jak na komunitní knihovnu 
Jihomoravského kraje, bylo představit všech pět oceněných knihoven, inspirovat 
ostatní knihovny a současně je motivovat k zapojení do dalšího ročníku soutěže.  
Semináře se zúčastnilo na čtyřicet zástupců z knihoven celého Jihomoravského kraje 
včetně pověřených knihoven, které za podpory dotace na výkon regionálních funkcí 
knihoven v Jihomoravském kraji nemalou měrou přispívají k úspěšnému rozvoji 
veřejných knihovnických a informačních služeb knihoven v jejich metodické 
působnosti.  
 

Jednou z oceněných knihoven byla i Obecní knihovna v Ořechově, která obdržela titul 
Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2023 v soutěžní kategorii 1 001 – 3 000 
obyvatel. Z rukou náměstka hejtmana, Mgr. Jiřího Lukla, MPA, získala navíc i prestižní 
ocenění TOP komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2023.  
 

Jako první představila Místní knihovnu Nechvalín z hodonínského regionu (ocenění 
Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2023 v kategorii do 500 obyvatel) Mgr. 
Magdaléna Brančíková, vedoucí knihovny a současně místostarostka obce Nechvalín. 
Knihovně v takto malé obci (324 obyvatel) se daří rozvoji dětského čtenářství zapojením 
do regionálních projektů Městské knihovny Hodonín i nadstandardní spolupráci s místní 
mateřskou a základní školou. 
 

Ocenění Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2023 v kategorii do 1 000 obyvatel 
obdržela Obecní knihovna Nemojany z vyškovského regionu. Vedoucí knihovny Mgr. 
Kateřina Kundrátová informovala o aktivitách na podporu dětského čtenářství, nabídce 
vzdělávání i podpoře aktivního pohybu akcí Medový běh. 
 

V soutěžní kategorii 1 001 – 3 000 obyvatel se jako nejlepší knihovna umístila Obecní 
knihovna v Ořechově, která současně získala ocenění TOP komunitní knihovna 
Jihomoravského kraje (za významný přínos k rozvoji společenského, kulturního        

a komunitního života, za příkladnou spolupráci se školami s přesahem do sousedních 

obcí a zapojování dobrovolníků do aktivit knihovny, propojování místních občanů, 

spolků a dalších institucí a upevňování jednoty a sounáležitosti obce Ořechov a jejího 

okolí). Knihovnu prezentovala Naděžda Adámková, která pracuje jako knihovnice        
i správce Kulturní centra Ořechov. Za uplynulý rok se knihovně podařilo připravit 107 
akcí, věnovat se podpoře dětského čtenářství i v okolních obcích, nabízet výukové 
programy pro školy, které navštěvují i děti z okolních obcí, ale není výjimku, že do 
okolních obcí paní Adámková s výukovými programy dojíždí. Knihovna tyto návštěvy 
propojuje s návštěvou muzea nebo chráněné dílny V růžovém sadu. Knihovna je 
zapojena do mnoha čtenářských projektů a otevřená všem zájemcům. O oblibě knihovny 
svědčí velká návštěvnost dětí, např. i během čekání na dopravní spojení, nebo seniorek, 
které se v knihovně s oblibou scházejí.  
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V rámci odpoledního programu vystoupila paní Bohdana Rabušicová s prezentací 
Městské knihovny Valtice z regionu Břeclav (Komunitní knihovna Jihomoravského 
kraje 2023 v kategorii 3 001 - 5 000 obyvatel) a vedoucí knihovny Dagmar Kopřivová 
představila aktivity Městské knihovny Tišnov z regionu Brno-venkov (Komunitní 
knihovna Jihomoravského kraje 2023 v kategorii 5 001 a více obyvatel). 
Městská knihovna Valtice se zapojuje i do venkovních aktivit, např. Noc literatury, 
prohlídka města s historikem, a nezapomíná ani na trénování paměti pro seniory. 
Městská knihovna v Tišnově využívá moderní technologie, věnuje se podpoře čtenářství 
od nejútlejšího věku s důrazem na mediální výchovu a kybernetickou bezpečnost. 
Přínosem akce bylo velké množství inspirací a podnětů, navázání kontaktů a sdílení 
příkladů dobré praxe.  
 

Velké poděkování za konání akce patří vedení obce Ořechov, zejména panu starostovi 
Tomáši Dudíkovi a panu místostarostovi Pavlu Smíškovi, kteří se nejen semináře 
osobně zúčastnili, ale věnovali velkou péči zajištění podmínek pro příjemný pobyt všech 
účastníků. Poděkování za skvělou organizaci akce patří paní Naděždě Adámkové             
a všem, kteří se na akci podíleli.  
 

Prestižní ocenění Komunitní knihovna Jihomoravského kraje vyhlašuje každoročně 
Moravská zemská knihovna v Brně pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. 
Jana Grolicha. Cílem oceňování je podporovat rozvoj komunitních knihoven, zejména 
kulturní, vzdělávací a komunitní aktivity, a propojování a stmelování místních komunit. 
Komunitní knihovny jsou jedním z důležitých pilířů rozvoje občanské společnosti. Obec 
Ořechov může být hrdá na svoji obecní knihovnu, která je svojí činností příkladem pro 
knihovny nejen v Jihomoravském 
kraji.  
 

 

Mgr. et Mgr. Monika Kratochvílová 
Odbor knihovnictví 
Oddělení vzdělávání a krajské metodiky 
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Základní umělecká škola Ořechov 
 
Vážení občané, 
 

dovoluji si Vás pozdravit na začátku nového školního roku a informovat o úspěších         
a činnosti Základní umělecké školy Ořechov v uplynulém školním roce 2023/2024.  
V druhém pololetí školního roku 2023/2024 se uskutečnilo mnoho zajímavých událostí. 
Zde jsou některé z našich významných úspěchů.  
 

Jazzový soubor ZUŠ Ořechov postoupil z kola krajského do ústředního kola soutěžní 
přehlídky žáků ZUŠ ČR a byl oceněn zvláštní cenou poroty za sólový výkon saxofonisty 
Petra Pauka.  Školní dechový orchestr se umístil v krajském kole téže soutěže ve zlatém 
pásmu. Z krajského kola soutěžní přehlídky výtvarného oboru postoupila plošná 
výtvarná práce Barbory Otavové a Sabiny Trenzové „Západ slunce“ postoupila                   
do ústředního kola soutěží žáků ZUŠ, která se koná v měsíci září ve Šternberku.  
 

Celostátní festival ZUŠ OPEN byl skvělou příležitostí k prezentaci pro žáky naší školy  
a dalších 438 základních uměleckých škol z celé republiky. Festival proběhl           
od 23. května do 9. června 2024 a nabídl více než 600 akcí. Naše škola spojila své 
vystoupení s akcí „Ořechov sobě“. V parku u školy se konal komponovaný program 
k 790. výročí první zmínky o obci. Součástí festivalu ZUŠ OPEN bylo i úspěšné 
soutěžní vystoupení školního dechového orchestru na jubilejním XXX. ročníku Národní 
soutěžní přehlídky dětských dechových hudeb v Čermákově Vysokém Mýtě, dále 
Divadelní louskání literárně dramatického oboru školy v Obecním sále Kulturního 
centra obce Ořechov        a Noc kostelů v kostele sv. Gottharda v Modřicích, kde jsme se 
i připojili k happeningu “Dvořák 120” a společně s mnoha kostely zaznělo Largo z 
Dvořákovy Novosvětské symfonie.  
 

Smetana 200 – Ogoun 100 je taneční projekt, který vznikl ve spolupráci mezi tanečním 
oborem ZUŠ Ořechov, žáky pobočky v Modřicích a ProART k oslavě tří výročí: 200 let 
od narození skladatele Bedřicha Smetany, 100 let od narození choreografa Luboše 
Ogouna a dvacetiletého jubilea souboru ProART. Projekt se konal mimo školní prostředí 
a nabídl jedinečnou kombinaci tance, hudby a lidského života. Taneční večer vycházel 
ze Smetanova klavírního cyklu “Sny” a byl doprovázen hudbou skladatelky Beaty 
Hlavenkové. Koncerty se uskutečnily se v Brně, Praze a M. Krumlově.  
 

Oslava výročí 30 let města Modřice byla vynikající příležitostí k oslavě hudby, kultury 
a představení vzdělávacích institucí a spolků města. Tento slavnostní den nabídnul 
mnoho zajímavých aktivit. Na náměstí Svobody v Modřicích byl bohatý program. Naši 
školu reprezentoval jazzový soubor se svým sólistou, saxofonistou Petrem Paukem.  
 

Promenádní koncert školního dechového orchestru v Ořechově a následný Svátek 
hudby v Ořechově s vystoupením jazzového souboru školy byly jedinečným způsobem 
oslavou hudby a nabídnuly divákům příjemné hudební chvíle. 
 

Vesnice Ořechov se stala Vesnicí roku Jihomoravského kraje pro rok 2024 a postoupila 
do celostátního finále. Na vyhlašování výsledků soutěže za účasti hejtmana, ministra 
školství a dalších vzácných hostů se podílela i naše škola. Je to velmi významné ocenění 



23 

 

a jsme velmi rádi, že naše škola mohla být jeho součástí. Věřím, že celostátní finále 
bude stejně úspěšné.  
 

Přeji Vám pevné zdraví, krásný podzim a mnoho radostných okamžiků při setkávání se 
Základní uměleckou školou Ořechov.    

      Mgr. Petr Křivánek 
 

Spolky    
 

TJ SOKOL OŘECHOV 
 

VXII. všesokolský slet  
 

Všesokolské slety mají tradici táhnoucí se napříč již třemi stoletími od I. všesokolského 
sletu, uskutečněného již v roce 1882, až do dnešních dnů, a to navzdory historicky 
nepříznivým dobám, jakými byly obě světové války či totalitní režimy. Všesokolské 
slety nejsou jen přehlídkou hromadných tělocvičných skladeb (které jsou mnohdy 
impozantní), ale také se při nich konají různé kulturní a společenské akce. Bylo tomu tak 
i v letošním roce 2024, kdy se XVII. všesokolský slet konal od 30. června do            
5. července 2024 na moderním stadionu v republice – ve Fortuna Aréně v Edenu.    
 

Vrcholem sletového týdne je předvedení hromadných skladeb na tomto 
stadionu. Sokolové nacvičili dvanáct skladeb pro všechny generace, plus se představili 
hosté z Česka i ze zahraničí. Jedná se o neopakovatelný zážitek, premiéru a derniéru 
zároveň. Mezi dvaceti tisíci cvičenci cvičilo i šest členek ořechovského Sokola. 
 

Na tuto velkolepou podívanou Praha přivítala až 50 000 diváků z domova i zahraničí. 
Tento unikátní zážitek jsme si nechtěly nechat ujít a několik členek Sokola Ořechov se 
rozhodlo vše shlédnout v Praze na místě konání a podpořit také naše cvičenky při 
vystoupení v jejich skladbách. Vybraly jsme si druhý odpolední program, a poněvadž 
jsme byly v Praze již dopoledne, stihly jsme si prohlédnout zajímavou venkovní výstavu 
na nám. Míru. Výstava na dvaceti panelech připomenula historii všesokolských sletů od 
toho prvního až do současného sedmnáctého. A poté jsme se rozjely již do Edenu, kde 
nás přivítalo množství diváků, cvičenců, celé rodiny, všichni natěšeni na nadcházející 
vystoupení.  
 

Přesně ve 14.00 hodin byl slavnostně zahájen II. Program. A začalo defilé skladeb 
předvedených cvičenci všech věkových kategorií včetně nejmenších dětí. Obdivovaly 
jsme sílu, ladnost i eleganci cvičenců a cvičenek, stejně tak i elán dětí či zkušenost 
seniorů. Všechny skladby perfektně zacvičené, jeden obrazec střídal druhý, které diváci 
odměňovali bouřlivým potleskem. A už tu byla poslední skladba “Jdi za štěstím“                
ve které se předvedly i naše ořechovské cvičenky. Tato skladba emotivně a důstojně 
završila závěrečný ceremoniál. A pak už proběhlo slavnostní zakončení XVII. 
všesokolského sletu. S dojetím jsme se s ním rozloučily, přivážející si nezapomenutelné 
zážitky, na které budeme ještě dlouho vzpomínat.  

 
Svatava Vašicová 
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Cvičenky na XVII. všesokolském sletu v Praze  

 
Cvičenky ve sletovém roce 2024 
 

Do přípravy XVII. všesokolského sletu se ženy zapojily ve skladbě ,,Rocková 
symfonie“. Skladbu ,,Jdi za štěstím“, určenou věkové kategorii seniorů  si vybraly 
vzhledem ke zdravotním možnostem, ale přesto se počet pravidelných sletových 
účastnic snížil.                                      
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skladba Rocková symfonie 
 
Presentovaly jsme Sokol Ořechov na místních sletech v Moravských a Nových 
Bránicích, v Telnicích, Řícmanicích, župním sletě v Olomouci, krajském sletě v Brně          
i Přerově.                                                      
 

Týdenní pobyt v Praze od 29. června do 5. července byl zahájen nedělním sletovým 
průvodem, mší v katedrále sv. Víta, představením v Národním divadle. Upoutal nás 
program Gala večera.  V pondělí jsme již v 7 hodin stály na seřadišti připraveny 
k prvním zkouškám. Tyto pokračovaly i v dalších dnech. Neboť secvičení nástupu, 
odchodu a celkové choreografie v počtu 1 368 cvičenců si vyžadovalo pozornost                 
a přesnost ve vytyčeném čase. 
 

Ne bezdůvodně uznávaná skladba autorů Heleny Peerové a Václava Pavelky byla 
zařazena do programu obou sletových vystoupení ve Fortuna Areně v Praze. Taneční 
pohyby cvičenek byly vytvořeny na písně Karla Gotta. Atmosféru představení dotvořili 
diváci zpěvem známých písní a tím přispěli k našim nezapomenutelným zážitkům.  
Skladba byla umocněna celkovou choreografií a podtržena cvičenci Věrné gardy, 
mnohých účastníků sletu roku 1948. 
 

Volný čas mezi zkouškami a generálkami jsme vyplnily mimo jiné komentovanou 
prohlídkou Stavovského divadla, akcemi v Tyršově domě, výstupem na Žižkovskou věž, 
návštěvou zoo, bazénu ve Sportovním areálu Slavie i restaurace u Pinkasů.  
 

Prožily jsme týden plný pohybu, poznání, zážitků a přátelství. Setkání se sokoly z Čech           
i zahraničí a nová seznámení naplnila motto ,,Slet spojuje“.    

 

                                                                                       Anička Tesáčková, Lída Ryšavá                   
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Členové Sokola v roli diváků 
 

Ořechovská chasa 

Cyrilometodějské hody v Ořechově  
 

Každoroční Cyrilometodějské hody v Ořechově jsou událostí, na kterou se místní těší 
celý rok. Organizace hodů je tradičně v rukou stárků, chasy a hasičů, přičemž přípravy 
začínají již několik měsíců dopředu. Veškeré úsilí se zúročí, když nadejde den hodů – 
kroje jsou pečlivě naškrobené, stárci připraveni, dechová hudba hraje a celá vesnice se 
schází pod májou.  
 

Letos nás obzvlášť potěšilo, že nás všichni podpořili i během propršeného nedělního 
večera. Jedním z hlavních vrcholů hodů je průvod obcí, který není jen oslavou tradic, ale 
také jedinečnou příležitostí předvést krásu a péči, kterou věnujeme ořechovským 
krojům. Jako chasa jsme se zúčastnili také Gajdefestu, který přivítal nejen místní 
muzikanty, ale i hosty ze zahraničí. Pestrý hudební program dodal celé akci mezinárodní 
rozměr, což nás velmi těší – naše kroje a tance se tak staly součástí širšího kulturního 
propojení. Těšíme se na další akce a na setkání s vámi! 

 

Ořechovská chasa 
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OKRAŠLOVACÍ SPOLEK OŘECHOV 

OŘECHOVSKÁ ŘEMESLA 
KOVÁŘSTVÍ A PODKOVÁŘSTVÍ PAVELEC FRANTIŠEK 
*1902       +1981 
 
Kovárna byla na vesnici velice důležitá. V Ořechově byly kovárny hned čtyři,                      
v Tikovicích  Šmídova  a  Vrbkova a v Ořechovičkách  Procházkova. Jednu z nich 
vlastnil a pracoval v ní můj tatínek František Pavelec. 
 

Narodil se v roce 1902 v rodině kováře v Dolních Kounicích a zde se také u svého otce  
vyučil. V roce 1932 se oženil, chtěl se osamostatnit, a proto koupil kovárnu v Ořechově 
od pana Trucálka. S manželkou Leopoldou měl tři děti. 
 

Práce kovářů byla velice těžká. Spočívala hlavně ve výrobě a opravách zemědělských 
strojů a nářadí. Nejdůležitější nástroje v kovárně byly následující: Kladiva, jednoruční, 
těžké jeden až dva kilogramy, nebo obouruční, těžké až deset kilogramů, které ovládal 
kovářský pomocník. Kovadlina, v našich krajích většinou štyrská, těžká, kolem dvě sta 
kilogramů, důležité je její vodorovné usazení, většinou na dřevěném špalku. Koryto             
s vodou na zchlazování a kalení a popouštění materiálů bylo v kovárně velmi důležité.  
Čím více se ve vodě kalilo a máčelo, tím byla voda kvalitnější. Velmi často kováři 
pracovali s kleštěmi, jenom základních druhů kovářských kleští je devět. Právě desítky 
druhů různých kleští jsou vidět na přiložených fotografiích. 
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Další důležitá činnost byla podkovářství.  Kování podkov koní byla častá práce. Jako 
malé děvče jsem tatínkovi pomáhala tím, že jsem odháněla od koní mouchy. Podkovy se 
koním strhaly, kopyta se vyčistila až na rohovinu, podkova se rozžhavila, přiložila se  
zpět na rohovinu, zasyčelo to a zasmradilo a přitloukla se zpět kovářskými hřeby. 
 

Často se brousily radlice od pluhů, rýče a motyky. S maminkou jsme také pomáhaly 
přidržovat držáky kola od dřevěných povozů, když tatínek opravoval jejich železné 
obruče. Také jsme chodily do lesa sbírat budličky (suché jedličí), které bylo potřebné na 
založení ohně ve výhni. Po vzplanutí budliček tatínek přidal dřevěné uhlí a potom se 
topilo kamenným kovářským uhlím. Výheň se udržovala žhavá celý den. Výheň 
poháněly nejdříve měchy na ruční pohon nebo na šlapání, později elektrický ventilátor. 
Většina zákazníků byli zemědělci z Ořechova a z Hajan.  Za tatínkovu práci a služby 
zákazníkům jsem čtvrtletně roznášela účty. 
 

Po vzniku Strojní traktorové stanice v Ořechově v Uličce pod Fasurovou hospodou 
tatínek skončil jako živnostník a začal pracovat pro STS jako její zaměstnanec. Když          
v letech 1957-1958 vstoupila většina místních zemědělců pod nátlakem úřadů do JZD,   
tatínek  svoji činnost jako zaměstnanec  této stanice ukončil. V roce 1960 odešel ještě 
pracovat na Státní statek v Želešicích, opět do kovárny. V roce 1962 odešel konečně do 
zaslouženého důchodu. Tatínek zemřel v roce 1981. 
 

Zdenka Pehalová, rozená Pavelcová, vyslyšela výzvu Okrašlovacího spolku v Ořechově  
a zavzpomínala na svého tatínka a dětství, z části prožité v kovárně. Za ochotu jí děkuje 
Jarinka Križaničová, která její vzpomínky zapsala pro Okrašlovací spolek v Ořechově     
v akci „Ořechovská řemesla 1918-2018“    

 

Na rohu ulic Pavlíkova a Kout byla za velkými vraty kovárna 
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Petang klub Ořechov 

Dětský den 
 

Letošní Dětský den na hřišti Petang klubu v Rybníčkách proběhl za pěkného počasí.           
Do prezentační listiny se zapsalo 118 dětí, které měly za úkol projít všechna stanoviště 
s přichystanými disciplínami. Oblíbenou atrakcí byla projížďka na poníkovi. I letos se 
Dětského dne účastnili naši hasiči se svou technikou, kteří měli své stanoviště 
s oblíbenou přehlídkou hašení hořícího domu. Troufám si říct, že nejoblíbenějším 
zpestřením Dětského dne je u dětí skotačení v pěně, kterou jim hasiči nastříkají.             
To samé si netroufám říct o rodičích těchto dětí.  
 

Letos nám přijela svou techniku a dovednosti představit Policie ČR a Celní správa. 
Zajímavou ukázkou nejen pro děti bylo zadržení osoby policejním psem. Soutěže 
ukončilo již tradiční rozdání diplomů a odměn pro soutěžící děti. 
 

Členové Petangového klubu děkují všem návštěvníkům za jejich účast na Dětském dni    
a samozřejmě, že velký dík patří i všem nečlenům, kteří byli nápomocní při pořádání 
tohoto krásného odpoledne. Na další setkání s Vámi při pořádání Dětského dne se těší 
členové Petang klubu Ořechov. 
 

Pavel Smištík, předseda spolku 
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Český svaz včelařů ZO Ořechov 

Včelám i včelařům v polovině léta končí starý a začíná nový včelařský rok. Když se 
ohlédneme za tím starým, byl jako v ostatních oblastech zemědělství, o několik týdnů 
uspíšený. Včely si s takovými změnami poradily a včelaři se jim museli přizpůsobit.           
Co se týká výnosu medu, byl v naší oblasti velice dobrý. Horší je to s ohrožením 
včelami parazitem varrroa destructorem a onemocněními, které způsobuje. Včelaři proto 
s přelomem sezóny musí dbát na preventivní ošetření svých včel, aby i ten následující 
rok byl dobrý. 
 

Co jiného kromě včelaření se dělo od jara ve včelařském spolku?  
 

Na jaře se děti z obou včelařských kroužků, z Brna i z Ořechova, zúčastnily Krajského 
kola soutěže Zlatá včela v Mutěnicích a opět skončily na krásných místech. 
Nejúspěšnějšími byli Libuška Staníková, Tomáš Březina a Daniel Gruber a postoupili 
do celostátního kola Zlaté včely mezi 36 nejlepších včelaříků z České republiky.  
 

ZO Ořechov také zorganizovala tradiční zájezd, kterého se pravidelně zúčastňují              
i nevčelaři, za což jsme rádi. První květnovou sobotu jsme se vypravili do Včelařství 
Doležalův med v Polizech, kde si včelaři vyslechli přednášku přítele Doležala o jeho 
způsobu chovu včel a matek. Prohlédli jsme si včelí farmu, podebatovali a inspirovali se 
k získávání a využití dalšího včelí produktu, kterým je plástový pyl. Nevčelaři si 
mezitím prohlédli Bonsai centrum v Libicích a zámek Hrádek u Nechanic. Na oběd už 
jsme se všichni sešli a poté se vypravili na prohlídku hradu Kunětická hora. Ještě jsme 
navštívili Filištínský pivovar v Chrudimi. Celý den nám přálo počasí a vládla velmi 
příjemná nálada. Už teď se můžeme těšit na další jarní včelařský zájezd, který chystáme. 
 

Také jsme se jako organizace i včelařský kroužek několikrát v letošním roce 
představovali komisi soutěže Vesnice roku, zúčastnili se oslav 790. výročí první 
písemné zmínky o naší obci a pozvali jak komisi, tak i spoluobčany do našeho 
včelařského areálu, který průběžně udržujeme při pravidelných brigádách.  
 

Poslední akcí konce léta byl již tradiční Den otevřených dveří ve včelařském areálu, 
který se koná druhou zářijovou neděli. Celé sobotní dopoledne probíhalo chystání na 
neděli a také příprava na návštěvu komise Vesnice roku. Vše jsme během dne zvládli             
a připravili areál pro návštěvníky. Kromě již tradičních ochutnávek medů, medovin, 
soutěže o nejlepší medovinu, soutěží pro děti, oblíbené tomboly i vystoupení cimbálové 
muziky, jsme letos měli tu čest předat vyznamenání našim dlouholetým členům, kteří 
svou činností a energií přispívají k chodu naší organizace. Přítel Veverka, vedoucí 
Výzkumného ústavu včelařského na Kývalce, spolu s předsedou spolku přítelem 
Salnekem a místopředsedou spolku přítelem Dudíkem předali odznak Vzorný včelař 
přítelkyni Miladě Macíčkové, přátelům Václavu Jandovi, Václavu Polcarovi a Pavlu 
Plevovi. Vyznamenání Čestné uznání udělené Předsednictvem Republikového výboru 
ČSV obdržel také přítel Jindřich Slavík a nejvyšší včelařské vyznamenání Za zásluhy           
o včelařství přítel Bohuslav Pantůček, bývalý dlouholetý předseda ZO Ořechov, kteří 
ovšem nemohli být přítomni. Všem oceněným moc gratulujeme. Děkujeme také 
návštěvníků, že si k nám našli cestu a za to, že jsme všichni společně mohli strávit 
příjemný den. 
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Na závěr bychom vás chtěli pozvat na dvě přednášky, které jsme připravili na neděli           
10. listopadu v sále Kulturního centra v Ořechově. Od 13:30 přednáška přítele           
Ing. Romana Rozsypala CSc., našeho zkušeného včelaře o oborníka na ekologické 
zemědělství a hospodaření s půdou Jak vzniká a funguje půda. Druhou přednáškou            
od 15:30 bude povídání o bylinkách Bylinky pro vaše zdraví, o jejich účinku na zdraví, 
součástí bude také prodej a poradenství v užívání na vaše konkrétní potřeby. 
Přednášející je bylinkářka Hana Binková, které se už dlouhá léta tímto oborem zabývá 
(www.bylinkarka-hana.cz). V rámci obou přednášek bude zajištěn prodej medu                    
a medoviny. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

Přejeme všem krásný podzim a na viděnou při dalších včelařských akcích. 
 

 

Za ZO ČSV Ořechov, z. s. Kateřina Ftorková 
 
 
 

 

Ocenění včelaři Pavel Pleva, Václav Polcar, Milada Macíčková, Václav Janda 
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SENIORKA Krahulov, z. ú. 
 
„Náš ústav se zrodil z potřeby pomáhat seniorům,  

kteří se již nemohou o sebe postarat sami.“ 
 
Penzion pro seniory se nachází v Kraji Vysočina v malé obci Krahulov vzdálené čtyři 
kilometry západně od města Třebíče. Je soukromým zařízením, které zahájilo provoz 
v srpnu roku 2012 a vzniklo na konceptu aktivního stárnutí v komunitě. Nabízí 
alternativu ke stárnutí v domácím prostředí nebo institucích. Možnost bydlení zde mají 
občané z celé České i Slovenské republiky.  

Klientům nabízí klidné, 
příjemné a bezbariérové 
prostředí.  
 

Personál je nápomocen při 
každodenních potřebách 
klientů a pečuje o ně s láskou. 
Většina klientů má v blízkém 
okolí své příbuzné, kteří 
chtějí mít svého seniora 
nablízku, avšak nemohou se o 
něj starat doma a nabídnout 
mu svoji péči.   
 

To je případ i pana Josefa 
Němečka z Ořechova. Dceru 
lékařku má v Třebíči, a tak se 
po hospitalizaci v třebíčské 
nemocnici přestěhoval 
v květnu loňského roku právě 
do Penzionu pro seniory 
v Krahulově. Z důvodu věku 
potřebuje pomoci s péčí         
o vlastní osobu, a proto 
využívá pečovatelskou službu 
SENIORKA Krahulov, z. ú., 
která v Penzionu poskytuje 
registrovanou sociální službu.  
 

 
 

 

Letos v červnu oslavil 81. narozeniny. Našel si zde nové přátele, je spokojený.  I přesto 
stále vzpomíná na svůj domov a přátele v Ořechově a zejména zahrádkářské aktivity.  
                                                                                          
 

Mgr. Jana Gajdošová, ředitelka ústavu 
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Oblastní charita Rajhrad poskytuje odbornou péči a podporu od roku 2007 
 

Zaměřuje se na pomoc lidem, kteří se ocitli v těžkých životních situacích. Organizace,            
s týmem přibližně 135 zaměstnanců, se soustředí na poskytování sociálních                   
a zdravotních služeb pro seniory, nemocné, umírající a osoby se zdravotním                         
a mentálním postižením. Charita věnuje svoji pozornost také lidem a rodinám, které se 
ocitly v sociální a hmotné tísni. Tyto služby zahrnují: 
 

Pobytové služby 
 

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa je určen pro těžce nemocné a umírající, u nichž 
byly vyčerpány všechny možnosti léčby a rodina či blízká osoba o ně nemůže pečovat 
doma. Druhou pobytovou službou je Domov se zvláštním režimem sv. Luisy pro osoby 
starší 55 let, které mají sníženou soběstačnost kvůli chronickému onemocnění nebo 
demenci. 
 

Ambulantní služby 
 

Odborné sociální poradenství je poskytováno v ambulantní i terénní formě. Tato služba 
je bezplatná a určena osobám i rodinám v nepříznivých sociálních situacích, které sami 
nedokáží zvládnout. Do ambulantních služeb dále patří Fyzioterapie a Půjčovna 
kompenzačních pomůcek. 
 

Terénní služby 
 

Do domovů klientů a pacientů vyjíždějí pracovníci z Domácí zdravotní péče, Mobilního 
hospice sv. Jana, Charitní pečovatelské služby a Charitní záchranné sítě. 
Podrobnosti o službách Oblastní charity Rajhrad najdete na webu 
www.rajhrad.charita.cz. 
 

Zachování lidské důstojnosti je pro Charitu zásadním principem. Každý člověk, který se 
na Oblastní charitu Rajhrad obrátí, má plnou pozornost a péči. Jedním z pilířů charitní 
činnosti je budování a udržování vztahů s těmi, kteří chtějí a mohou pomáhat. 
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Charita Blansko cílí také na rychlou pomoc lidem z regionu na hranici chudoby 
 
Oblastní charita Blansko nabízí v našem regionu podporu lidem v různých obtížných 
životních situacích. Ve svých sociálních a zdravotních službách, prostřednictvím krizové 
a humanitární pomoci pomáhá už přes 30 let seniorům, nemocným lidem, umírajícím, 
lidem se zdravotním a mentálním hendikepem, lidem v sociální a hmotné tísni, lidem 
bez domova, ohroženým dětem a mládeži, rodinám, které ztratily domov a dalším lidem 
v krizi. 
 
„Za dobu, co Charita na Blanensku působí, postupně vznikaly charitní služby a rozvíjely 
se podle aktuálních potřeb regionu. V současnosti naše služby v podstatě nerozšiřujeme, 
ale zaměřujeme se na kvalitu, stabilitu a profesionalitu v naší práci. S tím souvisí nejen 
péče o klienty, ale i o pracovníky,“ upřesňuje ředitel blanenské Charity Pavel Kolmačka. 
 
Jedna z mála služeb, které v Charitě vznikly nově, je Poradna pro pozůstalé Křídla 
vážky. Od února 2023 doprovází lidi, kteří ztratili blízkého člověka a pomáhá jim 
překlenout nejtěžší chvíle po úmrtí. Poradna se věnuje jak klientům mobilního hospice, 
tak i klientům v rámci celého regionu. „Poradna pro pozůstalé navazuje na práci Mobilní 
hospice sv. Martina. Hospicová péče je pro nás zásadní, bez ohledu na cokoliv by měla 
v našem regionu fungovat. Péče o nemocné a umírající je zároveň i základní poslání 
Charity,“ říká ředitel Pavel Kolmačka. 
 
Charita Blansko se také stále víc zaměřuje na aktuální a rychlou pomoc konkrétním 
jednotlivcům i rodinám, např. prostřednictvím Charitní záchranné sítě nebo humanitární 
pomoci. „Přibývá klientů, kteří jsou na hranici chudoby a potřebují rychlou pomoc 
Charity. Naším cílem je, abychom jim dokázali pomoci a minimálně zprostředkovali 
prostřednictvím našich služeb věci základní potřeby jako jsou potraviny, ošacení apod.,“ 
doplňuje ředitel Charity Blansko Pavel Kolmačka. 
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Příspěvky občanů    
 
Beata Šašová – Pokud láska zvítězí 
 
Poděkování  
 

Úvodem bych ráda poděkovala všem, kteří se účastnili předprodeje knihy Pokud láska 
zvítězí a pomohli mi tím uskutečnit můj sen. Velké mé díky patří obci Ořechov a 
našemu panu starostovi Tomáši Dudíkovi za obrovskou podporu během předprodeje. 
Další speciální poděkování bych chtěla věnovat paní Zdeňce Valachové, která se aktivně 
od samého začátku až do konce velmi snažila mi též s předprodejí pomoci.  
 

Anotace knihy 
 

Jeden svět, čtyři příběhy. Čtyři dívky, které by nemohly být rozdílnější. Dobrosrdečná 
zlodějka Demetria, lehkomyslná princezna Riley, nebojácná vesničanka Alice a hrdá 
princezna Ivy. Na první pohled spolu nemají nic společného, přesto se jejich osudy 
protnou. Začtěte se do sbírky příběhů, které vycházejí z klasických pohádkových 
motivů, jež znáte od útlého dětství. Jen v trochu jiném hávu. Poznejte s Demi pravé 
zvíře. Zažijte podvodní dobrodružství s Riley. Navštivte temný les s Alice a zachraňte 
království před zkázou s Ivy. 
 

O mně  
 

Jsem devatenáctiletá studentka sociální činnosti. Vymýšlet příběhy mě baví už od 
dětských let. Aktuálně se naplno věnuji škole a po nocích píšu příběhy a skládám básně. 
Obvykle se věnuji hlavně fantasy žánru, ale mám ráda výzvy a ráda zkouším i psaní 
něčeho jiného. V každém mém příběhu ovšem musí být nějaká romantická linka, tohoto 
pravidla se držím. Od prváku píšu do školního časopisu, obvykle přispívám především 
poezií, někdy napíšu článek o nějaké školní akci. Mimo jiné jsem také milovnice koček, 
ráda trávím čas projížďkami na longboardu, hraním počítačových a mobilních her, 
koukáním na anime a pitím velkého množství mátového čaje.     
 

Jaké byly začátky psaní? 
 

Každý máme nějaké sny, jedním z těch mých bylo vydat knihu. Je těžké se 
rozpomenout, kdy přesně se v mé hlavě zrodila první myšlenka k napsání sbírky Pokud 
láska zvítězí. Psaní se aktivně věnuji od čtrnácti let, začínala jsem s psaním daleko dříve, 
ale vážně jsem ho začala brát až později. Původně jsem psala do šuplíku a přibližně ve 
dvanácti jsem začínala publikovat svá první díla na platformě Wattpad, kde mají 
amatérští autoři šanci představit své příběhy potencionálním čtenářům. Já na této 
platformě vystupuji pod přezdívkou _Roossie. 
Zde jsem také prvně zveřejnila čtyři krátké příběhy, které jsem nakonec spojila do 
souboru Pokud láska zvítězí. Nejčtenější z povídek doposud dosáhla téměř 12 000 
přečtení. Aktuálně na Wattpadu najdete pouze ukázky a již si celé příběhy přečíst 
nemůžete. Kniha Pokud láska zvítězí totiž vyšla letos v nakladatelství Pointa! 
Nakladatelství funguje tak, že o vydání knihy rozhoduje především zájem lidí 
v předprodeji knihy, pokud se vybere částka důležitá pro její vznik, kniha vyjde.  
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Jak proces probíhal? 
 

Knihu jsem dopsala v létě minulého roku a nechala jsem rukopis chvíli uležet, abych 
lépe vnímala, jak na mě bude text působit, až jej uvidím po delší době. V prosinci jsem 
si ho znovu pročetla, provedla pár změn a 26. prosince jsem si založila profil na 
stránkách Pointy, dále jsem přiložila ukázku a anotaci k mému rukopisu. Brzy jsem 
uzavřela smlouvy se svými kolegy z nakladatelství, kteří v projekt věřili a šli do 
předprodeje se mnou. Předprodej začal 27. února a částka pro vznik knihy se vybrala 26. 
března, jeden den před koncem předprodeje. Poté jsem s týmem pracovala na tom, aby 
kniha byla připravena na tisk. Vydání knihy se uskutečnilo 5. srpna. Nyní si knihu 
v případě zájmu můžete objednat online či ji najít v každém větším knihkupectví.  
 

Křest s autogramiáda  
 

Křest knihy Pokud láska zvítězí a autogramiáda proběhly 20. srpna v Obecní knihovně 
v Ořechově. Akce začínala v 17 hodin a končila okolo 19 hodiny. Pokřtění knihy se 
zhostil pan místostarosta Pavel Smištík, který tento úkol rozhodně zvládl mistrně a já 
jsem mu za to moc vděčná. Křtu a autogramiády se zúčastnili převážně obyvatelé naší 
obce. Akce proběhla úspěšně a v dobré náladě.  

Autor: Beata Šašová  
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Vážený pane starosto, ctěné obecní zastupitelstvo a milí občané obce Ořechov          
u Brna! 
 Velkomoravská univerzita strécovská a tetínská vzala s radostí, ba přímo  
s nadšením na vědomí zprávu o ocenění, kterého se Vaší vlastně i naší obci po 
zásluze spravedlivě dostalo! Vivat a gratulace veliká :-D 
 
Titul Obec roku 2024 v JM kraji je hlavně potvrzením našeho předpokladu existence 
mocného a silného ořechovského Genia loci, který byl i součástí nezapomenutelné 
osobnosti ořechovského občana a zakladatele naší univerzity stréca Rudy Zavadila, 
který by se právě dnes dožil 90 let.  
 
Je možno předpokládat, že hodnotu základních pilířů 
strécovství – umění, lidskost a humor – zažíval a 
oceňoval právě tam, v prostředí a ovzduší naší obce. 
Jsou to hodnoty, které se sotva mohou rodit 
v kosmopolitních městech, produkujících spíše 
chladnou odcizenost.  
Právě ona přehledná a tradicemi propojená obecní 
pospolitost, ve které se mohou rodit a vzdělávat 
občanské ctnosti, kde člověk není anonymní číslo, 
kde se lidé navzájem znají a zdraví a dokáží 
spolupracovat, společně se o něco snažit a pak se 
z toho i spolu radovat, je základem oné lidskosti...  
 
 Přejeme Vám všem tedy, abyste tyto 
poklady i nadále chránili, budovali a rozvíjeli, 
aby naše obec byla skutečně živou pospolitostí, 
dodávající životu svých obyvatel cennou další dimenzi - radostné občanství! 
Velkomoravská univerzita strécovská a tetínská vždy cítila své ořechovské kořeny 
a bytostnou spřízněnost. Byli bychom rádi, kdyby to tak bylo vnímáno i z Vaší 
strany -  naše Velkomoravská univerzita je nedílnou součástí Ořechova.  
 

Ono universita není hlavně           
o titulech. Je to stav mysli!         
Už jenom být z Ořechova 
prakticky strécovsko-tetinské 
uvažováni a nastavení 
předpokládá. Samo o sobě je to 
vlastně dostatečnou kvalifikací 
zúčastňovat se strécovských 
setkání, společného mudrování, 
zpívání či jiných akcí.  
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Ostatně pokud se mezi Vámi najdou zájemci o aktivní zapojení, inspiraci a obohacení 
strécovského děni pod heslem: Uměni-lidskost-humor, nadšenci, které pouze doposud 
nikdo nepozval, ozvěte se nám, rádi Vás zapojíme a v našem středu uvítáme… 
 
Ať tedy OŘECHOV vzkvétá, sílí a krásní, a ať z něj vychází světlo radostného 
lidství, které tento svět tolik potřebuje! Fis Cis 
 

Jménem FMS  MUStr. Milan Klapetek, zastupující stréc rechtór a přednosta FSF 
                     MUTr. Dana Linkeschová, kontaktní tetina  (dana.zz@seznam.cz)  

 
 

 

 

 
 
Vzpomínka na Josefa Bendu 
 
Pan Josef Benda pochází z Brna. Byl zaměstnancem Obce Ořechov, jako stavební 
technik, od roku 1996. V té době obec zahajovala velké stavby. Veřejný vodovod                 
a kanalizaci, celkem za 160 milionů. Tyto investice vyžadovaly stálého odborného 
pracovníka. Tehdejší starosta Ivan Macíček vypsal konkurz.  
 

Josef Benda prokázal potřebné znalosti a zkušenosti a byl přijat. Jeho funkce byla pro 
obec přínosem. Měl odborné znalosti, byl dobrým koordinátorem a uměl komunikovat           
s lidmi. V obecních záležitostech se velmi brzy zorientoval, jakož i už v rozjetých 
stavbách. Mimo jiné se zúčastňoval jednání s dodavateli i občany. Sdílel kancelář s paní 
Vlastou Záděrovou, "kde se dveře netrhly“. Tisíce dotazů, vyhledávání v katastrálních 
mapách, sjednávání stovky smluv a stavebních povolení na domovní přípojky. Náročné 
bylo třeba zajišťování přejezdů přes výkopy ke všem domům. Někdy bylo potřeba i jisté 
diplomacie, kterou Josef Benda ovládal, každý problém uměl vyřešit. Vedl také čtyř 
člennou četu na údržbu a úklid v obci, a to k plné spokojenosti. Pan Josef Benda byl 
inteligentní, pozitivní a spolehlivý i společenský člověk. Zajímal se o veškeré dění         
v obci, o místní fotbal, rád s námi hovořil o své zahrádce, chalupě a tak. Získal si zde        
i kamarády. Měli jsme ho rádi a on měl rád nás. Na dobu téměř deseti let v kolektivu           
s panem Bendou rádi vzpomínáme. Když skončilo starostování Ludmily Krečmerové        
s Mirkem Peškou, Josef Benda odešel do důchodu. Až donedávna do Ořechova rád 
zajížděl. Za kamarády, na fotbal i jen tak do hospůdky.  
 

Zemřel 30. července 2024. Je nám to líto. Starší občané si Josefa Bendu dobře pamatují, 
byl u občanů oblíbený. Věřím, že si všichni na něho zachováme jen dobré vzpomínky. 
 

Ludmila Krečmerová, Ivan Macíček, Miroslav Peška, Vlasta Záděrová 
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Akce “DOMA JE DOMA: na vlastní kůži” otevřela dveře do světa 
technologií pro bezpečí, zdraví i volný čas nejen seniorů 
 
Naše společnost stárne. Máme mezi námi stále vyšší počet osob, které potřebují 
zvýšenou péči a podporu, a s tím i stále vyšší počet lidí z řad příbuzných či přátel, kteří 
se ocitají v roli pečujících, mnohdy na úkor péče o své vlastní zdraví nebo možnosti 
zaměstnání a podpory dalším členům rodiny.  
 

Naštěstí existují služby a nástroje, které mohou jak stárnoucím osobám, jejich blízkým         
i profesionálním pečovatelům a pečovatelkám pomoci. Jsou to jednak tradiční 
kompenzační pomůcky, jako jsou například berle, polohovací lůžka, chodítka nebo 
vozítka. Stále víc se začínají rozšiřovat i asistivní technologie, tedy zařízení spjatá           
s prací s daty a nejrůznějšími prostředky výpočetní techniky. Jedná se například o různá 
chytrá zařízení jako tlačítka, náramky a přívěsky pro rychlou nouzovou pomoc, různé 
detektory pádu, aplikace pro tísňové volání nebo přizpůsobení telefonu pro slabozraké           
a nevidomé. Mezi asistivní technologie patří i služby a zařízení zajišťující zdravotní péči 
na dálku bez fyzické přítomnosti zdravotnického personálu, bez dojíždění pacienta nebo 
dalších osob. Telemedicínu je možné využít nejen k diagnostice, ale dokonce i při léčbě 
i léčebné rehabilitaci. Pomocníkem pro rehabilitaci nebo v boji s osamělostí je i virtuální 
realita (většinou se jedná o sadu brýlí, ovladače a samotného programu).   
 

Úkolem rozšířit tyto asistivní technologie do sociálních a zdravotních služeb 
Jihomoravského kraje, a usnadnit tak život seniorům a lidem se zdravotním postižením     
v jejich domácím prostředí, pověřil Jihomoravský kraj agenturu JINAG. Ta s dalšími 
odborníky a poskytovateli péče v regionu hledá řešení, jak mnohdy chaotické vody 
různých chytrých zařízení, náramků, mobilů, tlačítek, brýlí a senzorů zmapovat              
a usnadnit v nich orientaci každému, kdo hledá řešení své situace.  
 

Jednou z příležitostí, kde bylo možné si tyto technologie vyzkoušet a posunout prostředí 
zase o kousek dál, byla zářijová akce DOMA JE DOMA: na vlastní kůži. Na akci se 
sešlo více než 150 profesionálních i rodinných pečujících, poskytovatelů sociálních         
a zdravotních služeb, zástupců jihomoravských obcí i akademiků. V rámci příspěvkové 
části v přednáškovém sále zazněly postřehy od poskytovatelů služeb, zástupců 
akademické sféry i vývojářů samotných asistivních technologií. Během doprovodného 
programu bylo díky partnerům akce možné vyzkoušet si různá zařízení přímo na vlastní 
kůži. 
 

Nyní agentura JINAG pracuje na tvorbě srozumitelného přehledu, které zpřístupní téma 
a možnosti asistivních technologií. Lidé se sníženou soběstačností nebo jejich pečující 
zde najdou přehled služeb a nástrojů pro posílení bezpečí v domácím prostředí, 
vzdálenou komunikaci se zdravotníky a sledování zdravotního stavu nebo rozvoj               
a zábavu ve volném čase. 
 

Tento projekt je ukázkou toho, jak moderní technologie mohou pozitivně ovlivnit životy 
nejen seniorů a zdravotně postižených, ale i jejich pečujících. Je důležité, aby se o těchto 
možnostech více mluvilo a aby byly snadno dostupné všem, kdo je potřebují. 
 

Více informací najdete na www.domajedoma.eu 
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Inzerce   

 

 

 

 

SERVIS a OPRAVA  

NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ 

Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás.  

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 

Bednář, tel.: 608 880 107 
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*************************************** 

 
Ořechovský zpravodaj vydává: 
 

Obec Ořechov, Zahradní 216/1, PSČ: 664 44, Ořechov, IČ: 00282278 
Ev. č. MK ČR E 10132. V roce 2024 Ořechovský zpravodaj vychází celkem 3x.                 
Distribuce Ořechovského zpravodaje č. 2/2024: od 1. října 2024. 
Uzávěrka příspěvků posledního čísla zpravodaje roku 2024: 28. listopadu 2024. 
Příspěvky přijímá Obecní úřad Ořechov na e-mailu: ekonom@orechovubrna.cz 
Délka příspěvků by neměla překročit 1 a 1/2 strany A5. Za správnost údajů uvedených 
ve článcích Ořechovského zpravodaje odpovídají jejich autoři.  
 

Možnost inzerce: 
1 stránka barevná: 1.200 Kč včetně DPH, 1 stránka černobílá: 960 Kč včetně DPH. 
 
 

 

Hledám dlouhodobý pronájem bydlení 

pro jednu osobu v obci Ořechov a okolí 

o velikosti 2+1 nebo 2+kk z důvodu přestěhování. 

Kontaktujte mne prosím  

na telefonním čísle 777 604 440 

 

Pronajmu v Tikovicích 
neoplocenou zahradu o velikosti 1750 m2 

k hospodářskému užívání. 
Pro bližší informace mne kontaktujte  

na e-mailu pipal.vitezslav@seznam.cz, 
 nebo na telefonním čísle 606 165 248 
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